

GEN / GEN 0000640 - P 02/04/2025 Class:

Prot. n. vedi timbro Tolmezzo lì, 02.04.2025

OGGETO: AVVISO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA NOMINA A REVISORE DEL CONTO DEL CONSORZIO BOSCHI CARNICI

IL SEGRETARIO

Premesso che lo Statuto Consorziale ed in particolare l'art. 37 prevede che l'Assemblea del Consorzio Boschi Carnici:

- elegga l'organo di revisione dei conti composto da un solo revisore
- stabilisca il compenso spettante
- che lo stesso debba possedere i requisiti prescritti dalla legge
- per quanto non previsto dallo Statuto, si applichi la normativa di cui all'art. 235 del D.Lqs. 267/2000

Vista la nota della Regione FVG n. prot. 838 del 20.07.2018 con la quale si conferma che la disciplina regionale in materia di revisione economico-finanziaria degli enti locali non si applichi al Consorzio avente natura giuridica di Ente Pubblico non economico;

RENDE NOTO

che il Consorzio Boschi Carnici deve procedere alla nomina del Revisore del Conto per il triennio 01.05.2025 – 30.04.2028

INVITA

gli interessati, in possesso dei requisiti prescritti dalla legge per ricoprire la carica di Revisore del Conto, a dichiarare la propria disponibilità, inoltrando formale comunicazione utilizzando il fac-simile di domanda e allegando dettagliato curriculum professionale, copia del documento di identità personale, nonché ogni altro documento ritenuto utile ai fini della valutazione dei titoli e della professionalità posseduta.

L'invio dovrà avvenire esclusivamente con le seguenti modalità:

- domanda cartacea consegnata direttamente all'Ufficio Protocollo del Consorzio Boschi Carnici sito in via Carnia Libera 1944, sn – 33028 Tolmezzo (UD)
- trasmessa a mezzo PEC al seguente indirizzo: posta@pec.consorzioboschicarnici.it

Le manifestazioni dovranno pervenire, in una delle modalità sopra indicate, entro e non oltre le

ore 12.00 di venerdì 18 aprile 2025

Non potranno essere ammessi gli aspiranti le cui domande dovessero pervenire oltre il termine fissato. Eventuali candidature presentate prima della pubblicazione del presente avviso non saranno prese in considerazione.

Per i Revisori valgono le norme di ineleggibilità e incompatibilità stabilite dal D. Lgs. N. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" – Articolo 236 Incompatibilità e ineleggibilità dei revisori.

Al revisore incaricato sarà riconosciuto, in analogia a quanto stabilito per gli enti locali dal D.P.Reg.FVG n. 246 del 23.010.2017 così come successivamente aggiornato, un compenso annuo compreso tra il limite minimo e quello massimo previsto per i comuni con popolazione da 1.001 a 2000 abitanti. Il compenso annuo sarà stabilito dall'Assemblea Consorziale con deliberazione in sede di individuazione.



Non saranno prese in considerazione e pertanto verranno escluse dalla presente procedura le domande:

- incomplete dei dati e documenti richiesti;
- prive di fotocopia, in carta semplice, di documento di riconoscimento in corso di validità;
- che non riportino la sottoscrizione della domanda con le modalità indicate

I dati forniti saranno trattati, raccolti e conservato presso il Consorzio Boschi Carnici, esclusivamente per le finalità inerenti alla procedura in oggetto, e comunque, in modo da garantirne la sicurezza e la riservatezza, nel rispetto di quanto disposto dal Codice in materia di protezione dei dati personali, adottato con D.Lgs 196/2003, come modificato dal D.Lgs 101/2018 e dal regolamento UE n.2016/679.

L'eventuale nomina è condizionata alla decisione discrezionale che sarà assunta dall'Assemblea Consorziale con l'assunzione della relativa delibera consiliare.

Il presente avviso verrà pubblicato all'albo pretorio on line dell'Ente e inviato all'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Udine.

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente ad acquisire la disponibilità ad assumere la carica, non costituisce proposta, e pertanto non vincola in alcun modo il Consorzio Boschi Carnici nei confronti dei partecipanti.

Eventuali informazioni possono essere richieste presso il Consorzio Boschi Carnici sito in via Carnia Libera 1944, sn – 33028 Tolmezzo (UD) – tel. 04332328 – mail: segretario@consorzioboschicarnici.it – PEC: posta@pec.consorzioboschicarnici.it

Il Segretario

(dott.ssa Vanessa Giorgis)

